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Z myślą o mieszkańcach województwa zachodniopomorskiego rusza inwestycja w Specjalistycznym Szpitalu im. prof. Alfreda
Sokołowskiego -  Budowa Pracowni Pozytonowej Tomografii Emisyjnej.  Dzięki temu pacjenci nie będą już jeździć na te badania do
Bydgoszczy, Gdańska czy Poznania.

Uruchomienie inwestycji odbyło się dziś (piątek 25 stycznia 2013 roku) w Specjalistycznym Szpitalu im. prof. Alfreda Sokołowskiego, ul. Sokołowskiego
11.

- Wspólnym celem Zarządu Województwa i Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego jest stworzenie na terenie naszego województwa opieki zdrowotnej
na jak najwyższym, europejskim, a nawet światowym poziomie. Temu mają służyć nakłady inwestycyjne, które konsekwentnie od kilku lat mają miejsce
w zachodniopomorskiej służbie zdrowia. To już prawie pół miliarda złotych dla szpitali marszałkowskich, przede wszystkim w ramach funduszy
europejskich, ale także z budżetu województwa czy środków pozyskanych przez szpitale. Dzisiaj rusza kolejna inwestycja i jest to tak naprawdę
testowanie nie do końca jeszcze  przećwiczonej formuły partnerstwa publiczno – prywatnego. To będzie pierwszy PET na terenie województwa. Można
śmiało powiedzieć, że to kolejny duży krok w kierunku osiągnięcia nasze celu – powiedział marszałek Olgierd Geblewicz.

Pozytonowa Tomografia Emisyjna (PET) to jedna z najnowocześniejszych metod diagnostycznych i należy do szerokiej grupy badań radioizotopowych.
To skaner do bezbolesnego prześwietlenia, który przypomina trochę tomograf komputerowy. Dzięki niemu można znaleźć nowotwór, ocenić stopień jego
zaawansowania oraz skuteczność stosowanego leczenia np. chemioterapii.

PET jest niezwykle ważny, bo byliśmy jedynym województwem, w którym jest uczelnia medyczna, a nie ma takiej pracowni. Sprzęt będzie służył
mieszkańcom całego województwa. Jest to technologia nieoceniona w diagnozowaniu nowotworów, a także prowadzeniu pacjentów po leczeniu i
wykrywaniu ewentualnej wznowy. Nasza pracowni jest przykładem dobrej współpracy: PUM da wiedzę swoich pracowników naukowych, Urząd
Marszałkowski i szpital – teren, a firma Euromedic Polska – pieniądze i sprzęt – powiedział Tomasz Grodzki – dyrektor szpitala w Zdunowie.

Uruchomienie pracowni PET planowane jest za  6-8 miesięcy.

W dniu 6 października 2011 roku Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego podpisał Porozumienie z władzami Pomorskiego Uniwersytetu
Medycznego w Szczecinie w sprawie realizacji wspólnych działań mających na celu zapewnienie mieszkańcom Pomorza Zachodniego opieki
medycznej na najwyższym możliwym poziomie poprzez uruchomienie pracowni Pozytonowej Tomografii Emisyjnej (PET/CT).

W powyższym dokumencie ustalono, iż PET zlokalizowany będzie w Specjalistycznym Szpitalu im. prof. A. Sokołowskiego w Zdunowie. Ustalono
również, iż formą funkcjonowania pracowni będzie outsourcing  firmy zewnętrznej.

W ślad za podpisanym porozumieniem, w dniu 20 marca 2012 r. Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego wyraził zgodę na przetargowe
wydzierżawienie pomieszczeń w Szpitalu w Zdunowie z przeznaczeniem na uruchomienie pracowni pozytonowej tomografii emisyjnej. Szpital
Specjalistyczny im. prof. A. Sokołowskiego w Szczecinie Zdunowie przeprowadził postępowanie przetargowe na wyłonienie kontrahenta, który w ramach
własnych środków dokona przebudowy pomieszczeń szpitalnych na pracownię oraz zakupi Pozytonowy Tomograf Komputerowy. Firmą wyłonioną w
przedmiotowym postępowaniu jest Euromedic Polska. Umowa zawarta została na okres 15 lat.   Obecnie firma jest na etapie finalizacji dokumentacji
projektowej i uzyskania pozwolenia na budowę.
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